
Všeobecne záväzné nariadenie 

mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice 

č. 5/2022 

z 28.júna 2022, 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Podunajské 
Biskupice č. 6/2020 o poskytovaní finančného príspevku na stravovanie obyvateľov mestskej časti 

Bratislava – Podunajské Biskupice 

 

 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice, v súlade s § 6, ods. 1 zákona 
Slovenskej národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a podľa § 
15, ods. 2, písm. a) zákona Slovenskej národnej rady č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej 
republiky Bratislava v znení neskorších predpisov, sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 
nariadení: 

 

§1 

Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice č. 6/2020 
o poskytovaní finančného príspevku na stravovanie obyvateľov mestskej časti Bratislava – Podunajské 
Biskupice sa mení a dopĺňa takto : 

1. V § 5, ods. (1) sa mení výška poskytnutého finančného príspevku na stravovanie a tento odsek 
znie : 
(1) Osobe oprávnenej podľa tohto nariadenia je možné poskytnúť finančný príspevok na 

stravovanie nasledovne : 
a) V sume 2,60 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 336,40 eur 

mesačne 
b) V sume 1,50 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 444,80 eur 

mesačne 
c) V sume 1,0 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 553,10 eur  

mesačne 
2. V § 5, ods. (2) sa mení výška poskytnutého finančného príspevku na stravovanie a tento odsek 

znie : 
(2) Osobe oprávnenej podľa tohto nariadenia je možné poskytnúť finančný príspevok na 

stravovanie v ZŠ Biskupická 21 a ZŠ Bieloruská nasledovne : 
a) V sume 2,20 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 336,40  eur 

mesačne 
b) V sume 1,30 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 444,80 eur 

mesačne 
c) V sume 0,85 eur na jeden obed, ak posudzovaný príjem nepresahuje sumu 553,10 eur 

mesačne 

 



§2 

Starosta mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice sa splnomocňuje, aby vyhlásil úplné znenie 
všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava – Podunajské Biskupice č. 6/2020 
o poskytovaní finančného príspevku na stravovanie obyvateľov mestskej časti Bratislava – Podunajské 
Biskupice tak, ako vyplýva zo zmien a doplnkov tohto všeobecne záväzného nariadenia. 

 

§3 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 1. septembra 2022. 

 

 

                                                                                                                       Mgr. Zoltán Pék 
                                                                                                                 starosta mestskej časti  
 


